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som den selvstændige ikke er skyld i. Der læg- 
ges fortsat vægt på, at arbejdsløshedsdagpen- 
gene ikke må få karakter af virksomhedsstøtte. 

Endelig foreslås der indsat en bemyndigelse 
til at fastsætte regler om fuldtidsforsikring for 
medlemmer, der får deres indtægt fra både løn- 
arbejde og selvstændig virksomhed. 

Arbejdsløshedsforsikringen er i dag udfor- 
met med henblik på medlemmer, der har enten 
lønarbejde eller selvstændig virksomhed som 
deres eneste beskæftigelse. Der har vist sig be- 
hov for en mere fleksibel ordning, der giver mu- 
lighed for at sammenlægge de to beskæftigel- 
sesformer. Det er regeringens ønske, at der ar- 
bejdes videre med disse tanker. 

Det har for regeringen været afgørende at 
fremsætte et lovforslag, der ikke medfører mer- 
udgifter for staten. Lovændringerne og de ad- 
ministrative ændringer finansieres derfor ved 
en forhøjelse af bidraget for forsikrede selv- 
stændige med 350 kr. pr. år. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og 
bemærkningerne hertil, skal jeg på regeringens 
vegne anbefale forslaget til Tingets velvillige 
behandling. 

Kulturministeren (Ole Vig Jensen): 
Jeg skal herved tillade mig for det høje Ting 

at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  lov om biblio- 

teksafgift. 
(Lovforslag nr. L 210). 
Biblioteksafgiftsloven skal i henhold til be- 

stemmelserne i § 9 tages op til revision i folke- 
tingssamlingen 1988-89. 

Forslaget indebærer, at revisionen udsættes 
til folketingssamlingen 1989-90, således at der 
bliver tid til at vurdere de økonomiske og admi- 
nistrative konsekvenser af forslagene om et æn- 
dret afgiftssystem som angivet i betænkning nr. 
1148 om biblioteksafgiften, afgivet til kulturmi- 
nisteren den 29. december 1988. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
lovforslaget til Folketingets velvillige behand- 
ling. 

Indenrigsministeren (Thor Pedersen): 
Jeg tillader mig herved for det høje Ting at 

fremsætte: 
Forslag til lov om indfødsrets meddelelse. 
(Lovforslag nr. L 211). 

Forslaget er udarbejdet efter de samme ret- 
ningslinier som det forslag, jeg fremsatte for 
Folketinget den 5. oktober 1988, og som blev 
vedtaget af Folketinget ved 3. behandling den 
27. oktober 1988. Det nu fremsatte forslag om- 
fatter i alt 815 personer. 

I lighed med tidligere år er det min hensigt 
senere i folketingsåret at fremsætte forslag om 
meddelelse af dansk indfødsret til yderligere et 
antal personer. 

Med disse ord anbefaler jeg lovforslaget til 
det høje Folketings velvillige og hurtige be- 
handling. 

Indenrigsministeren (Thor Pedersen): 
Hermed fremsætter jeg for Folketinget: 
Forslag til lov om ændring af lov om frikom- 

muner. 
(Lovforslag nr. L 213). 
Med lovforslaget søges tilvejebragt endnu en 

udvidelse af frikommunernes muligheder for at 
gøre forsøg med alternative styreformer og op- 
gaveløsningsmodeller. 

Som ved tidligere ændringer af frikommune- 
loven er det frikommunernes forsøgsønsker, 
der ligger til grund for de foreslåede forsøgs- 
hjemler. 

Lovforslaget indeholder på indenrigsmini- 
sterens område efter ønske fra Struer Kommu- 
ne hjemmel til forsøg på det kommunale styrel- 
sesområde med større beføjelser til mindretal. 

På industriministerens område vil der kunne 
godkendes forsøg, hvorefter en kommunalbe- 
styrelses kompetence til at meddele alkoholbe- 
villing kan overføres til økonomiudvalget eller 
et stående udvalg. Det er et forsøgsforslag fra 
Hasle Kommune, som ligger til grund for be- 
stemmelsen. 

Landbrugsministeren vil med forslaget efter 
ønske fra Ebeltoft Kommune få mulighed for at 
godkende forsøg, hvorefter en kommunalbe- 
styrelse kan overtage kompetencen til i hen- 
hold til landbrugslovens § 13 at tillade omlæg- 
ning af jorder mellem landbrugsejendomme 
ved kommunalt køb eller salg af landbrugsjord. 

Inden for miljøministerens område er der 
forslag til hjemmel til, at alle kommuner i en fri- 
amtskommune med udgangspunkt i kommune- 
planens hovedstruktur selv kan beslutte place- 
ringen og omfanget af bolig- og erhvervsbygge- 
ri i kommunen. Forslaget er medtaget efter øn- 
ske fra Sønderjyllands Amtskommune. Fri- 


